第2049回例会 2019年 1月 29日（火）(天候) 晴れ №25

点鐘

開会

ロータリーソング：「それでこそロータリー」

ゲスト・スピーカー・ビジター紹介

ＤＪ・ハギー様

中井泰彦様 （東京上野RC）

会食・懇談

-会長報告-

・今日は、卓話にＤＪ・ハギーさんに来ていただ

いています。ハギーさんの番組には建設業協会

の活動で「建設フォーラム」というものをやる

のですが、その告知で3回ほど出演させていた

だきました。卓話を楽しみにしていますのでよ

ろしくお願いします。

・先週、「ゆめちゃん食堂」に参加してきました。

私と大坪社会奉仕委員長、林国際奉仕委員長夫

妻の4名で参加させていただきました。インフ

ルエンザが流行っているため20名ほどの参加

者でしたが、多い時には４０名を超える参加者

がいるそうです。毎月4週目の土曜日に開催さ

れます。皆さんもお時間のある時は、参加して

いただければと思います。参加費は大人300

円、子供は無料です。募金箱も設置されていま

す。よろしくお願いいたします。

・来週は、地区の関係でインドへポリオの活動で

行って参りますので、欠席させていただきま

す。吉田会長エレクト、よろしくお願いします。

-幹事報告-

・上半期の謝礼の贈呈

湘南クリスタルホテル様、当クラブ事務局員。

・2019年 2月のロータリーレートは、1ドル

＝110円です。（参考：1月レート=112円）

-委員会報告-

・クラブ戦略計画について

クラブ研修リーダー  河合会員

・出席報告           出席委員会

-会員＆配偶者誕生日-

会員誕生日

1/10 田中繁会員

・スマイル報告    スマイル委員会

-卓話-

ＤＪ・ハギー様

-次回例会案内-

2/5（火）通常例会

点鐘

閉会

2018～2019年度

RI 会長 Barry Rassion

     バリー・ラシン 氏

RI テーマ

BE THE INSPIRATION

インスピレーションになろう

出席報告

例会月日 総員（名） 出席（名） 欠席（名） 出席率（％）  メークアップ（名） 修正出席率

1月29日 ３7（３3） 22 15 66.67  .

1 月 15日 ３7（３4） 26 11 76.47 1 79.41

クリスタルホテル4F「パルティール」

Partir

藤沢東ロータリークラブ 週報
Rotary Club of Fujisawa East  Weekly Report

☆会 長／村上 進 幹 事／梶浦 暁 例 会／毎週火曜日 12:30～

☆事務所／藤沢市南藤沢9-6 シャレー藤沢 ５１０号室
TEL 0466-41-9191 FAX 0466-41-9192

☆例会場／湘南クリスタルホテル 藤沢市南藤沢 14-1 TEL 0466-28-2111

2018-2019

・謝礼の贈呈

湘南クリスタルホテル様

今年度も上期半年お世話になりました。

ありがとうございます。

下期もよろしくお願いします。

-委員会報告-

・クラブ戦略計画について

クラブ研修リーダー  河合会員

クラブ戦略計画を立てることが理事会で承認さ

れました。チームを組んで取り組んでいくにあた

り、メンバーを募集します。参加したいという方

は、2/19 までに事務局までに申し出てくださ

い。会合は月 1 回、例会の前か後に 1 時間程度

の予定。今後、どういう方向でクラブを運営して

いくかなどについて議論します。ロータリーにつ

いて勉強になりますので意欲のある方は是非参

加してください。よろしくお願いします。

・出席報告         大野出席委員長

インフルエンザが流行っていますので、手洗いと

うがい、あとはアルコールでよく消毒して体調を

崩さないよう気を付けましょう。

-会員誕生日-

田中繁会員

お誕生日おめでとうございます。

2018-2019 村上年度活動方針

『感動や喜びを共有できる仲間を

増やし奉仕をしよう』

活動計画
1．仲間を増やそう。

2．長く続けられる奉仕活動を探そう。

3．みなさんに我々の活動を知ってもらおう。

-スマイル-       石井スマイル委員長

【東京上野RC 中井泰彦様】

田中さん、お世話になります。

昨日は遠路はるばる有難うございました。

【石井博 会員】

ＤＪ・ハギー様

本日の卓話をよろしくお願いします。

【鈴木利雄 会員】

ＤＪ・ハギー様

本日の卓話よろしくお願い致します。

【入澤初子 会員】

先週はお誕生祝いを頂きありがとうございまし

た。

【田島勇次 会員】

あまり出席できずすいません。

【田中繁 会員】

誕生日のお祝いありがとうございます。

台北の洲美ロータリーにメイクアップに行って

来ました。

【片岡啓次 様】

ＤＪ・ハギー様 ようこそ！

本日の卓話を楽しみにしています。

上野ロータリークラブの中井様

ご無沙汰しております。当クラブの梶浦幹事と私

片岡が初めて出会ったのは中井様の事務所でし

た。

【吉田新一 会員】

ＤＪ・HAGGY様

本日の卓話よろしくお願い致します。

東京上野ＲＣ中井先生、35 周年おめでとうござ

いました。盛大な式典でした。

【齋藤卓章 会員】

ＤＪ・ハギー様

本日の卓話楽しみにしております。

【高橋正宏 会員】

ＤＪ・ハギー様

本日の卓話よろしくお願いします。

【片倉昌幸 会員】

ＤＪ・ハギーこと萩原浩一様

本日の卓話よ楽しみにしていました。

宜しくお願いいたします。

たくさんのスマイル、ありがとうございます。

-卓話-

ＤＪ・ハギー様

高校卒業後、国家公務員（厚生事務官）として

国立療養所・国立病院等に勤務しながら日本大学

通信教育部等に通学、教員免許状を取得。地元の

私立中学校＆高等学校・公立中学校などで教師を

務めた後、放送芸能活動に進み、1996年の「レ

ディオ湘南」開局以来、地元湘南のラジオDJと

しての活動を開始する。

 FM「レディオ湘南」登板2016年で５000回

を超え、前人未到の6,000回のために車の運転

も禁止され、真摯にDJに取組み続ける。
＜何事にも前向きに考える DJ・HAGGY の人生３原則

(1).挨拶する (2).気がきく (3).そうじする

（他人がやりたくないことを進んでやる）

そして座右の銘は「思いやりと感謝」を忘れずに！＞